

オレンジノート拠点区分 事業活動明細書

（自）平成28年 4月 1日 （至）平成29年 3月31日

特定非営利活動法人藍住町手をつなぐ育成会

（単位：円）

勘定科目	サービス区分				合計	内部取引 消去	拠点区分 合計
	法人本部	障害児通所	障害福祉サービス	相談支援			
就労支援事業収益	0	0	10,427,754	0	10,427,754	0	10,427,754
喫茶事業収益	0	0	5,638,850	0	5,638,850	0	5,638,850
清掃事業収益	0	0	2,901,037	0	2,901,037	0	2,901,037
自販機自主製品販売事業収益	0	0	786,809	0	786,809	0	786,809
農作業収益	0	0	1,101,058	0	1,101,058	0	1,101,058
その他の事業収益	0	0	0	0	0	0	0
障害福祉サービス等事業収益	0	44,378,926	45,021,451	0	89,400,377	0	89,400,377
自立支援給付費収益	0	0	43,032,480	0	43,032,480	0	43,032,480
訓練等給付費収益	0	0	43,032,480	0	43,032,480	0	43,032,480
障害児施設給付費収益	0	41,295,972	0	0	41,295,972	0	41,295,972
利用者負担金収益	0	1,273,952	122,000	0	1,395,952	0	1,395,952
特定費用収益	0	0	708,610	0	708,610	0	708,610
その他の事業収益	0	1,809,002	1,158,361	0	2,967,363	0	2,967,363
補助金事業収益	0	1,564,202	1,105,761	0	2,669,963	0	2,669,963
受託事業収益	0	244,800	52,600	0	297,400	0	297,400
その他の事業収益	0	0	0	0	0	0	0
会費等収益	24,000	0	0	0	24,000	0	24,000
経常経費寄附金収益	0	5,000	0	0	5,000	0	5,000
その他の収益	0	0	0	0	0	0	0
サービス活動収益計(1)	24,000	44,383,926	55,449,205	0	99,857,131	0	99,857,131
人件費	0	26,181,098	30,027,304	184,678	56,393,080	0	56,393,080
役員報酬	0	0	828,720	0	828,720	0	828,720
職員給料	0	15,970,607	17,778,153	137,821	33,886,581	0	33,886,581
職員賞与	0	1,722,925	2,152,664	24,676	3,900,265	0	3,900,265
賞与引当金繰入	0	809,270	1,062,870	0	1,872,140	0	1,872,140
非常勤職員給与	0	4,799,666	4,517,620	0	9,317,286	0	9,317,286
法定福利費	0	2,878,630	3,687,277	22,181	6,588,088	0	6,588,088
事業費	0	5,872,057	7,249,873	0	13,121,930	0	13,121,930
給食費	0	483,074	1,772,410	0	2,255,484	0	2,255,484
保健衛生費	0	1,933	253,335	0	255,268	0	255,268
医療費	0	0	9,790	0	9,790	0	9,790
被服費	0	128,500	40,942	0	169,442	0	169,442
教養娯楽費	0	1,361,731	937,111	0	2,298,842	0	2,298,842
日用品費	0	0	1,200	0	1,200	0	1,200
水道光熱費	0	258,016	449,396	0	707,412	0	707,412
燃料費	0	0	0	0	0	0	0
消耗器具備品費	0	495,790	701,914	0	1,197,704	0	1,197,704
保険料	0	755,606	882,074	0	1,637,680	0	1,637,680
賃借料	0	1,409,460	1,220,946	0	2,630,406	0	2,630,406
教育指導費	0	0	0	0	0	0	0
車両費	0	977,947	975,755	0	1,953,702	0	1,953,702
雑費	0	0	5,000	0	5,000	0	5,000
事務費	26,480	4,927,818	5,722,442	0	10,676,740	0	10,676,740
福利厚生費	0	181,884	217,542	0	399,426	0	399,426
職員被服費	0	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	0	22,140	25,340	0	47,480	0	47,480
研修研究費	26,480	1,537,140	952,602	0	2,516,222	0	2,516,222
事務消耗品費	0	260,650	493,424	0	754,074	0	754,074
印刷製本費	0	187,133	202,572	0	389,705	0	389,705
修繕費	0	292,683	854,657	0	1,147,340	0	1,147,340
通信運搬費	0	234,086	337,949	0	572,035	0	572,035
会議費	0	5,000	4,504	0	9,504	0	9,504
広報費	0	109,641	143,779	0	253,420	0	253,420
業務委託費	0	342,269	641,775	0	984,044	0	984,044
手数料	0	140,176	159,363	0	299,539	0	299,539
土地・建物賃借料	0	86,400	93,600	0	180,000	0	180,000
租税公課	0	1,361,475	1,360,625	0	2,722,100	0	2,722,100
保守料	0	125,244	169,380	0	294,624	0	294,624
渉外費	0	0	0	0	0	0	0
諸会費	0	41,897	65,330	0	107,227	0	107,227
雑費	0	0	0	0	0	0	0

サービス活動増減の部

費用

サービス活動増減の部	費用	就労支援事業費用	0	0	9,786,558	0	9,786,558	0	9,786,558
		就労支援事業販管費	0	0	9,786,558	0	9,786,558	0	9,786,558
		喫茶事業費用	0	0	5,949,854	0	5,949,854	0	5,949,854
		(利用者工賃支出)	0	0	2,153,064	0	2,153,064	0	2,153,064
		(利用者工賃以外の支出)	0	0	3,127,514	0	3,127,514	0	3,127,514
		(喫茶事業に係る減価償却費)	0	0	669,276	0	669,276	0	669,276
		清掃事業費用	0	0	2,119,198	0	2,119,198	0	2,119,198
		(利用者工賃支出)	0	0	1,937,758	0	1,937,758	0	1,937,758
		(利用者工賃以外の支出)	0	0	181,440	0	181,440	0	181,440
		自販機自主製品販売事業費用	0	0	516,669	0	516,669	0	516,669
		(利用者工賃支出)	0	0	107,653	0	107,653	0	107,653
		(利用者工賃以外の支出)	0	0	409,016	0	409,016	0	409,016
		農作業費用	0	0	1,200,837	0	1,200,837	0	1,200,837
		(利用者工賃支出)	0	0	1,184,185	0	1,184,185	0	1,184,185
		(利用者工賃以外の支出)	0	0	16,652	0	16,652	0	16,652
		その他の事業費用	0	0	0	0	0	0	0
(利用者工賃支出)	0	0	0	0	0	0	0		
(利用者工賃以外の支出)	0	0	0	0	0	0	0		
減価償却費	0	1,576,034	1,780,793	0	3,356,827	0	3,356,827		
国庫補助金等特別積立金取崩額	0	▲ 310,000	▲ 727,987	0	▲ 1,037,987	0	▲ 1,037,987		
徴収不能額	0	0	0	0	0	0	0		
その他の費用	0	0	0	0	0	0	0		
サービス活動費用計(2)	26,480	38,247,007	53,838,983	184,678	92,297,148	0	92,297,148		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	▲ 2,480	6,136,919	1,610,222	▲ 184,678	7,559,983	0	7,559,983		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	0	0	0	0	0	0	
		受取利息配当金収益	0	0	0	0	0	0	
		その他のサービス活動外収益	10,000	108,900	20,814	0	139,714	0	139,714
		受入研修費収益	0	0	0	0	0	0	0
		利用者等外給食収益	0	0	0	0	0	0	0
	雑収益	10,000	108,900	20,814	0	139,714	0	139,714	
	サービス活動外収益計(4)	10,000	108,900	20,814	0	139,714	0	139,714	
	費用	支払利息	0	191,301	191,312	0	382,613	0	382,613
		その他のサービス活動外費用	0	15,120	137,760	0	152,880	0	152,880
		利用者等外給食費	0	15,120	137,760	0	152,880	0	152,880
雑損失		0	0	0	0	0	0	0	
サービス活動外費用計(5)		0	206,421	329,072	0	535,493	0	535,493	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	10,000	▲ 97,521	▲ 308,258	0	▲ 395,779	0	▲ 395,779		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	7,520	6,039,398	1,301,964	▲ 184,678	7,164,204	0	7,164,204		

サービス区分のうち、

法人本部は、「法人本部サービス区分」を示す。

障害児通所は、「児童福祉法に基づく障害児通所支援事業サービス区分」を示す。

障害福祉サービスは、「障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく障害福祉サービス事業サービス区分」を示す。

相談支援は、「知的障害者及び障害児の相談支援事業サービス区分」を示す。